Bafra ve Samsun'u ele geçirerek beyliğin
sınırlarını genişletti. Ancak Cenevizliler'in
kurduğu tuzağa düşüp esir alındı. Cene
viz müstemlekesi olan Kefe'ye götürülen
Mesud Bey 900.000 dirhem (Aksaray!, s.
207) fidye ödemek suretiyle kurtulabildi
(697/1298). Mesud Bey'in 700 (1300) yılın
da Sinop'ta vefat etmesinin ardından yeri
ne oğlu Gazi Çelebi geçti. Donanmaya önem
veren Gazi Çelebi önce Trabzon Rum im
paratoru ile anlaştı, daha sonra oluşturdu
ğu deniz kuwetleriyle Kırım ve Kefe ta
raflarına sefer düzenledi, Ceneviz donan
masını Kefe yakınlarında mağlı1p etti.

Mulnüddin Süleyman caminin he
men arkasında bir de medrese yaptırmış
tır. Kesme taştan olan medrese yanlış ola
rak Alaeddin Medresesi diye bilinir. Güney
cephesinde kenarları mermer sütunlu ge
nişçe bir avlusu olup iki tarafında on altı
hücre mevcuttur. 696 (1297) yılında Emin
Tayboğa adına oğlu tarafından Boztepe'
de inşa ettirilen ve yanlışlıkla Seyyid Bilal'e
atfedilen türbe de Pervaneoğulları döne
mine ait eserlerdendir.